

Bilaga 10

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2021

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Svandammen - belysning
Sökt belopp:
400 000 kr

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Spåna-Tensta stadsdelsnämnd	Klicka här för att ange text.
Kontaktperson	Kontaktperson
Amy Berggren	Klicka här för att ange text.
Telefon	Telefon
08-508 03 350	Klicka här för att ange text.
E-post	E-post
Amy.berggren@stockholm.se	Klicka här för att ange text.
Ev samverkan	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	
Klicka här för att ange text.	

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

*Redogör för den **platsspecifika problembeskrivningen** som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?*

Vid den trygghetsvandring som gjordes hösten 2020 i Spånga så uppkom Svandammsparken som en otrygg plats, framförallt med brist på belysning.

Parken är i dagsläget delvis upplyst på den omkringliggande asfalterade vägen men saknar belysning i mitten av parken. Komplettering av belysning behövs längs grusvägarna, intill bänkar och längs dammkanten för att ljusa upp gräsytan och parkområdet.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Parken angränsar till Solhemsskolan (grundskola) och Spånga gymnasium och är mycket välbesökt av både skolelever och medborgare i området, alla ljusa timmar på dygnet.

Svandammen är stadsdelens enda finpark och har ett socialt och kulturhistoriskt värde, då parken ritades på 1950-talet. Ett äldre konstverk finns uppfört i östra kanten av dammen.

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Insatserna gäller endast belysning. Belysningsledningar dras längs alla befintliga grusvägar och längst gräskanten intill dammen. Låga ljuspollare sätts upp längs gångvägarna och markspotlights placeras vid dammkanten och vid konstverket. Armaturen är utvald så att den passar den tidstypiska parken.

1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

Parken kommer att synas från gångvägen nattetid och inte verka som ett mörkt hålrum. Det bör förhindra att oönskad aktivitet försiggår i parken nattetid.

Planerade insatser bidrar till att parken blir mer inbjudande även på vintern när det i dessa tider är många fler som använder parkmark året om.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Uppföljning kommer att ske via årliga trygghetsvandringar i området. Samtliga trygghetsvandringar protokollförs.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Stadsdelen ansvarar för projektledning av hela arbetet. Anläggning utförs av upphandlad entreprenör.

3. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.

Arbetet blir utfört under 2021.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

10-12 pollare ca 200 m: 300 000 kr

Projektering: 60 000 kr

Totalt ca 360 000 kr

5. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Snöröjning krävs på grusvägarna för att kunna reparera belysningen. Planerade åtgärder kommer att bidra till en marginellt förhöjd driftkostnad under 2021. Ytorna kommer dock att anläggas i samband med att förvaltningen genomför en ny upphandling av parkavtal för skötsel och underhåll vilket gör den förhöjda kostnaden under året försumbar.

6. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Vid dammens östra sida står bronsstatyn "Kvinna" av Lennart Källström, uppförd 1971, som idag är helt obemärkt. Förvaltningen planerar i ett senare skede att belysa konstverket med speciella markspotlights för detta ändamål.

Längs dammen föreslås låga marklampor, eller spotlight som fästs i träden, för att öka trivseln och göra ljuset mer mjukt och mysigt.

Övriga upplysningar



Parkartan över Svandammen, med föreslagen ny belysning



Vy över parken från gatan, höst 2020